

ORIGINALE

Deliberazione N. **4**

Data **16/01/2009**

COMUNE DI GOLASECCA

PROVINCIA DI VARESE

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: **Adeguamento tariffe TARSU.**

L'anno **duemilanove**, addì **sedici** del mese di **gennaio** alle ore **11.15** nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

- | | | |
|----|--------------------|-------------|
| 1. | PANDIN ALDO | Sindaco |
| 2. | FRANCESCHI GIORGIO | Vicesindaco |
| 3. | PANIZZA ROBERTO | Assessore |
| 4. | POLIMENI FRANCA | Assessore |

Presenti	Assenti
X	
X	
X	
X	
4	0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. DANTE MIRAGLIA.

Il Sig. PANDIN ALDO, Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull'oggetto sopraindicato.

OGGETTO: Adeguamento tariffe TARSU.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Del. C.C. n. 9 del 27/02/1998 con la quale sono state approvate le tariffe della TARSU;

PRESO ATTO che le tariffe come sopra approvate non sono più state adeguate mentre i costi del servizio hanno subito negli anni considerevoli e costanti aumenti;

VISTO l'art. 77/bis, comma 30, del D.L. 112/2008 convertito in L. 133/2008 che testualmente recita:

“Resta confermato per il triennio 2009 – 2011, ovvero sino all'attuazione del federalismo fiscale se precedente all'anno 2011, la sospensione del potere degli enti locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote ovvero della maggiorazioni di aliquote di tributi ad essi attribuiti con legge dello Stato, di cui all'articolo 1, comma 7, del decreto-legge 27 maggio 2008, n. 93, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 luglio 2008, n. 126, fatta eccezione per gli aumenti relativi alla tassa sui rifiuti solidi urbani (TARSU)”.

RITENUTO necessario apportare un aumento delle tariffe nella misura del 25% ;

VERIFICATO che l'aumento delle tariffe consente la copertura del costo del servizio nella misura del 97,76%;

VISTO l'art. 42 comma 1 lett. F) del D.Lgs 267/2000 che attribuisce alla Giunta Comunale la determinazione delle aliquote;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Interno del 13/12/2008 di proroga al 31/03/2009 del termine di approvazione della deliberazione del bilancio di previsione 2009;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 15/06/2004 con cui venivano individuati i Responsabili dei Servizi;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dei Servizi Amministrativi Luigia Vittoria Borghi in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

con voti unanimi favorevoli espressi nei termini di legge

DELIBERA

- 1) Di determinare con decorrenza 01/01/2009 le nuove tariffe della tassa raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani inerti come sottospecificato:

CATEGORIE	TARIFFE
1. Locali ad uso abitativo	1,29
2. Locali dei convitti, asili, scuole, associazioni, istituzioni religiose, culturali, politiche, sportive ecc.	0,32
3. Locali degli stabilimenti industriali, laboratori, e botteghe degli artigiani, tettoie, mense, uffici, magazzini ad uso industriale e artigianale	2,59
4. Locali destinati ad uffici pubblici e privati, studi professionali, banche, agenzie, assicurazioni, ambulatori e società immobiliari	3,23
5. Locali dei ristoranti, trattorie, pizzerie, alberghi, bar, pasticcerie, sale da ballo, circoli, cinema e relativi magazzini e depositi.	4,20
6. Locali destinati all'esercizio del commercio al minuto, botteghe commerciali, esposizioni	3,29
7. Locali destinati al commercio all'ingrosso e locali destinati ad uso esclusivo di deposito, che non costituiscono accessori di locali rientranti nelle altre categorie.	1,29
8. Aree adibite a distributori di carburante	2,59
9. Aree adibite a campeggi e banchi di vendita all'aperto	4,20
10. Aree scoperte a qualsiasi uso adibite ove possano prodursi rifiuti	1,29

- 2) Di dare atto che le nuove tariffe consentono la copertura del costo del servizio nella misura del 97,76%.
- 3) Di dare comunicazione del presente provvedimento al Ministero dell'Economia e delle Finanze – Direzione Centrale della Fiscalità locale ai sensi dell'art. 69 comma 4 del D.Lgs 507/93.

4)

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000.